
Práva subjektu údajů 

Obecné nařízení o ochraně osobních údajů dává subjektu údajů, tedy fyzické osobě, právo: 

 na informace a přístup k osobním údajům,  

 na opravu osobních údajů, 

 na výmaz osobních údajů (právo být zapomenut) – tohoto práva nelze využít při 
zákonném zpracování, týká se pouze osobních údajů zpracovávaných na základě souhlasu 
subjektu údajů, 

 na omezení zpracování osobních údajů – tohoto práva lze využít, popírá-li subjektu údajů 
přesnost osobních údajů, zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz a žádá 
omezení zpracování osobních údajů, správce již osobní údaje nepotřebuje, ale subjekt 
údajů je požaduje pro určení, výkon nebo obhajobu právních úkonů, subjekt údajů vznesl 
námitku proti zpracování, 

 na přenositelnost osobních údajů – tohoto práva lze využít, je-li zpracování prováděno na 
základě souhlasu a provádí se automatizovaně, 

 vznést námitku proti zpracování osobních údajů - tohoto práva nelze využít při zákonném 
zpracování, týká se pouze osobních údajů zpracovávaných na základě souhlasu subjektu 
údajů, 

 nebýt předmětem automatizovaného rozhodování, včetně profilování, 

 odvolat souhlas se zpracováním byl-li poskytnut, 

 podat stížnost u dozorového úřadu. 


